
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  551 DEL 10/05/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Assegnazione alla dott.ssa Lisa Migli della borsa di ricerca finalizzata alla 
realizzazione del progetto denominato “Razionalizzazione delle attività del 
centro di coordinamento regionale per le malattie rare " da condursi presso la 
SOC Coordinamento Regionale Malattie Rare. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  551 del 10/05/2023 
 

Atto n. 551 del 10/05/2023  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Assegnazione alla dott.ssa Lisa Migli della borsa di ricerca 
finalizzata alla realizzazione del progetto denominato “Razionalizzazione delle 
attività del centro di coordinamento regionale per le malattie rare " da condursi 
presso la SOC Coordinamento Regionale Malattie Rare. 
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 2041 del 29.12.2022, avente ad oggetto: “L.R. 22/19 – 

Anno 2023 – Differimento adozione delle linee per la gestione e 

autorizzazione dell’assegnazione e dell’erogazione in via provvisoria del 

finanziamento degli enti del SSR”; 

 

VISTA la D.G.R. n.480 del 17 marzo 2023, avente ad oggetto “LR 22/2019. 

Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 2023. 

Approvazione definitiva”; 

 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 1473 del 30.12.2022, avente ad 

oggetto “Esercizio 2023: gestione provvisoria”; 

 

AVUTA LETTURA del decreto del Direttore Generale n. 435 del 

17.04.2023, con cui viene approvata la proposta di Piano Attuativo – PA 

2023 – programma e bilancio di previsione; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 558 del 19.05.2022, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2022-

2024”; 

 

AVUTA lettura della nota prot. n. 47532 del 29.03.2023 con la quale il 

Direttore della SOC Coordinamento Regionale Malattie Rare, chiede 

l’attivazione di una borsa di ricerca finalizzata alla realizzazione del progetto 

denominato “Razionalizzazione delle attività del centro di coordinamento 

regionale per le malattie rare" da condursi presso della SOC Coordinamento 

Regionale Malattie Rare, per un periodo di n.5 mesi; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  551 del 10/05/2023 
 

Atto n. 551 del 10/05/2023  Pag. 3 di 5  

CONSIDERATO che, con decreto del Direttore Generale n. 388 del 

06.04.2023, è stato approvato l'avviso di selezione per l’assegnazione della 

borsa di ricerca succitata; 

 

VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande di cui 

all’avviso n. 53579 dell’11.04.2023 sono scaduti in data 26.04.2023; 

 

ACCERTATO che, nei termini suddetti, hanno presentato domanda n. 3 

(tre) candidati: 

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

LUOGO DI 

NASCITA 

1 C. M. 08/02/1996 UDINE (UD) 

2 M. L. 07/12/1994 VITERBO (VT) 

3 V. E. M. 06/04/1998 LECCE (LE) 

 

POSTO che, con verbale n. 68544 del 09.05.2023, il gruppo di lavoro, 

considerate l’attività svolta, l’esperienza professionale, la formazione 

acquisite dai candidati e il colloquio tecnico motivazionale. ha ritenuto la 

dott.ssa Lisa Migli la persona più idonea ai fini dell’assegnazione della borsa 

di ricerca in parola; 

 

CONSIDERATO che per la suddetta borsa di ricerca, della durata di n. 5 

mesi, è previsto un compenso complessivo lordo di €. 11.447,50 

(undicimilaquattrocentoquarantasette/50); 

 

PRESO ATTO che il costo complessivo annuo della borsa di ricerca, al lordo 

degli oneri riflessi e di legge, è pari ad € 12.500,00 

(dodicimilacinquecento/00), e sarà finanziato dai fondi PROG.2-CIANA (CUP 

F25F21002540002), di cui si è accertata la disponibilità; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  551 del 10/05/2023 
 

Atto n. 551 del 10/05/2023  Pag. 4 di 5  

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1) assegnare alla dott.ssa Lisa Migli, nata a Viterbo (VT) il 07.12.1994, 

la borsa di ricerca finalizzata alla realizzazione del progetto 

denominato “Razionalizzazione delle attività del centro di 

coordinamento regionale per le malattie rare" da condursi presso 

della SOC Coordinamento Regionale Malattie Rare, per un periodo di 

n.5 mesi; 

 

2) stabilire che per lo svolgimento della borsa di ricerca, della durata di 

n. 5 mesi, è previsto un compenso complessivo lordo di €. 11.447,50 

(undicimilaquattrocentoquarantasette/50); 

 

3) stabilire altresì che il costo complessivo annuo della borsa di ricerca, 

al lordo degli oneri riflessi e di legge, è pari ad € 12.500,00 

(dodicimilacinquecento/00), e sarà finanziato dai fondi PROG.2-

CIANA (CUP F25F21002540002), di cui si è accertata la disponibilità. 

 

 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  551 del 10/05/2023 
 

Atto n. 551 del 10/05/2023  Pag. 5 di 5  

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
Affari Generali  
Direzione Sanitaria 
Gestione Ricerca e Sviluppo 
Direzione Amministrativa 
 

  



 Atto n. 551 del 10/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 10/05/2023 14:35:44
IMPRONTA: 1D3514D2BEBA016F76B52817F1D344F5DDE47F8C083F7EAF7B1ECD143965B270
          DDE47F8C083F7EAF7B1ECD143965B2702F2B157D7885D2FC79210454DD9761D7
          2F2B157D7885D2FC79210454DD9761D7CF09E1EB5483C41DE087F7DCEC7FD68E
          CF09E1EB5483C41DE087F7DCEC7FD68EBFA3AA6D4AB80105240B86C0DC3C4642

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 10/05/2023 14:44:56
IMPRONTA: 5DD68BE1A25F6B6070983188C3763550B13972678D0BC6141D133165630C8A0F
          B13972678D0BC6141D133165630C8A0F80999A370ADAF6B0A3D9DE9D7DC01A5A
          80999A370ADAF6B0A3D9DE9D7DC01A5A86881B1FA46CBF427EF8645C3D1911B0
          86881B1FA46CBF427EF8645C3D1911B0D926849C9F52CCE6D3CD1B20FA8E6B30

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 10/05/2023 14:59:35
IMPRONTA: 1A1D1DF0C82DEF394A7F3922165EAF1AB039A6E33D18F8D962DC827127F39561
          B039A6E33D18F8D962DC827127F3956122596FCA07E0DDA92838C9809DAE7B37
          22596FCA07E0DDA92838C9809DAE7B371EADCD6F9CF578FEC205B163E7E21980
          1EADCD6F9CF578FEC205B163E7E21980FC8C1B260DE13F5861F65D6C0CA4F163

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 10/05/2023 15:06:14
IMPRONTA: 0B973C8F2EF87DB4C59B10E7B2F07A14F1280E4AFB1160EF78719A5C767C6294
          F1280E4AFB1160EF78719A5C767C6294B21EC91DC65D800E00F374470C073404
          B21EC91DC65D800E00F374470C073404E64BFE346C1DDDC6880F72B703FA83AE
          E64BFE346C1DDDC6880F72B703FA83AE14529F2EEDAC71FBD262F4BC2CCB448A




